Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  __________________                                                                                                                               № _______

г. Вилючинск

О внесении изменения в Положение
«О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утверждённое решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5 «Об утверждении Положения «О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края» изменение, дополнив статью 14 частью 5 следующего содержания:
«5. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета».
3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и официального опубликования в «Вилючинская газета».

Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                  В.Н. Ланин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
 «О внесении изменения в Положение

«О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5»
Предлагаемый проект решения вносится с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в части соблюдения должностными лицами ограничений, запретов и исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
 «О внесении изменения в Положение

«О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих внесения изменений и (или) дополнений, отмены
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
 «О внесении изменения в Положение

«О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует внесения изменений и (или) дополнений, отмены муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.
Глава Вилючинского
городского округа                                                                          В.Н. Ланин
ПРОЕКТ
С П Р А В К А
к  проекту решения Думы Вилючинского городского округа

закрытого административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
шестого созыва

О внесении изменения в Положение

«О Контрольно – счетной палате Вилючинского городского округа

закрытого административно – территориального образования города Вилючинска Камчатского края», утвержденное решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5
 (указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе Вилючинского городского округа  Главой Вилючинского городского округа В.Н. Ланиным
                                             (указывается каким отделом, управлением)

Докладывает: Глава Вилючинского городского округа В.Н. Ланин
(указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Согласовано    с  советником  аппарата Думы Вилючинского городского округа А.А. Окуловой
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Разногласия…………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................

Решение разослать:
Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.

Контрольно-счетная палата Вилючинского городского округа – 1 экз.

«Вилючинская газета» - 1 экз.
Глава Вилючинского

городского округа ____________________________________В.Н. Ланин
            (подпись)
«___» ____________ 2017 г